

证券代码：832145

证券简称：恒合股份

公告编号：2024-003

## 北京恒合信业科技股份有限公司 2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	58,303,031.20	53,482,206.29	9.01%
归属于上市公司股东的净利润	-8,153,528.54	5,690,208.96	-243.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-9,622,902.78	2,251,422.23	-527.41%
基本每股收益	-0.12	0.08	-250.00%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	-2.90%	1.99%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-3.43%	0.79%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	295,929,592.80	301,721,785.76	-1.92%
归属于上市公司股	276,752,179.55	284,905,708.09	-2.86%

东的所有者权益			
股本	70,550,000	70,550,000	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.92	4.04	-2.97%

（一）报告期内，营业收入 58,303,031.20 元，比去年同期增长 9.01%。主要是受益于公司产品油气回收治理设备业务的增长。

（二）报告期内，归属于上市公司股东的净利润-8,153,528.54 元，比去年同期下降 243.29%。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-9,622,902.78 元，比去年同期下降 527.41%。主要原因系受国内外经济环境影响，短期内国内市场需求偏弱，市场价格竞争激烈、收入结构变化等原因导致毛利率下降、销售费用增加以及子公司芯智感亏损所致。

（三）报告期内，基本每股收益-0.12 元，比去年同期下降 250.00%。主要原因系受国内外经济环境影响，短期内国内市场需求偏弱，市场价格竞争激烈、收入结构变化等原因导致毛利率下降、销售费用增加以及子公司芯智感亏损所致。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

公司 2023 年营业收入 58,303,031.20 元，同比增长 9.01%；归属于上市公司股东净利润-8,153,528.54 元，同比下降 243.29%；归属于上市公司股东的扣除非经常损益的净利润-9,622,902.78 元，同比下降 527.41%；基本每股收益-0.12 元，同比下降 250.00%。

截至本报告期末，总资产为 295,929,592.80 元，较期初下降 1.92%；归属于上市公司股东的所有者权益为 276,752,179.55 元，较期初下降 2.86%；归属于上市公司股东的每股净资产 3.92 元，较期初下降 2.97%。

（二）业绩变动的主要原因

### 1. 市场需求偏弱且竞争加剧

报告期内，由于国内外经济环境仍然复杂，石油石化行业对环保的投入不及

预期，导致短期内国内市场需求偏弱，另一方面，石油石化企业为了提质增效，招标要求趋于低价制、市场竞争愈发激烈。

## **2. 毛利率下降**

### **(1) 产品结构发生变化**

报告期内收入结构的变化对利润造成一定影响，销售毛利率较高的产品油气在线监测收入占比较往年有所下降，但毛利率相对较低的三次油气回收治理设备收入占比有所增加，由此导致产品综合毛利率下降。

### **(2) 主要产品中标价格下降**

报告期内，公司下游客户通常采用招标的形式进行定价，招标文件中的价格分值权重明显增加，价格竞争加剧导致报价有所降低，公司主要产品中标价格有所下降。

### **(3) 制造费用增长**

报告期内，制造费用主要由安装人员薪酬、固定资产折旧、长期待摊费用摊销、差旅费用及运费等项目构成。报告期内制造费用增长主要系 2022 年 7 月公司迁至新址，导致折旧摊销增加，以及安装人员薪酬增加所致。

## **3. 销售费用增长**

报告期内，公司为提升销售队伍的综合实力，增加了销售人员，核心销售人员的薪酬较高，致使销售费用增加。

## **4. 陶瓷压力传感相关业务尚处于投入期**

报告期内，控股子公司无锡芯智感科技有限公司，主要从事陶瓷电容压力芯片研发制造，目前尚处于研发与试生产阶段，未形成批量制造与销售，形成亏损。

## **三、风险提示**

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的数据，未经会计师事务所审计，不构成业绩承诺，具体财务数据将在公司 2023 年年度报告中详细披露。敬请广大

投资者谨慎决策，注意投资风险。

#### 四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的资产负债表和利润表。

北京恒合信业技术股份有限公司

董事会

2024年2月26日